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 KEMIN TAIDEMUSEON LAUSUNTO MUSEOPOLIITTISESTA 

OHJELMALUONNOKSESTA 

 

 Aluetaidemuseokokeilu maassamme aloitettiin Kemin taidemuseosta vuonna 

1972. Siksi museota voidaan pitää Suomen ensimmäisenä aluetaidemuseona. 

Maakunnalliseksi aluetaidemuseoksi Kemin taidemuseo nimitettiin vuonna 

1981 ja toimialueeksi määriteltiin Lapin lääni.  Vuonna 1993 Rovaniemen 

taidemuseo nimitettiin Lapin läänin toiseksi aluetaidemuseoksi. Kemin 

taidemuseon toiminta-alueena on Tornionjokilaakso.  

 Kemin aluetaidemuseon nykyiseen toiminta-alueeseen kuuluvat Simo, Kemi, 

Keminmaa, Tervola, Ylitornio, Pello, Kolari, Muonio ja  Tornio. 

 

Alueellisen museotoiminnan kehittämisen osalta ehdotuksessa 

museopoliittiseksi ohjelmaksi esitetään maakunta- ja aluetaidemuseoista 

muodostuvan järjestelmän korvaamista alueellisilla vastuumuseoilla. 

Ohjelman tavoitteena ovat alueellisesti tasavertaisesti saavutettavat palvelut 

ja selkeästi määritellyt toimialueet, tehtäväkokonaisuudet ja vastuut. 

 

 Ohjelmaluonnoksen mukaan alueellisen vastuumuseon tehtävistä 

säädettäisiin lain tasolla ja rahoitus määräytyisi tehtäväperusteisesti, tehtävien 

tarkempi kuvaaminen sekä määrittely tapahtuu jatkovalmistelun ja selvitysten 

perusteella.  

 Luonnoksen mukaan vastuumuseoiden tehtäväkokonaisuuksista sovitaan 

vapaaehtoisuuden pohjalta ja vuoropuhelussa ylläpitäjän kanssa. 

 

 Tehtäväkokonaisuuksista sovittaessa on mielestämme otettava huomioon 

kunkin vastuumuseon alueelliset ja toiminnalliset erityispiirteet. Nämä tulee 

ottaa huomioon myös tulevassa museolaissa ja asetuksessa. Kemin 

taidemuseon toiminta-alueella ominaista on alueen laajuudesta johtuvat pitkät 

etäisyydet, jotka vaikuttavat alueellisen taidemuseotyön kustannuksiin. 

 Lisäksi toivomme, että museopoliittisen ohjelman jatkovalmisteluun kutsutaan 

mukaan myös Pohjois-Suomen museoiden edustajia, jotta Pohjois-Suomen 

erityispiirteet tulevat otetuksi huomioon. 


